
 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

DETERMINAZIONE N. 341 

Data di Registrazione 08/10/2024 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: RICORRENZA DEL SANTO PATRONO DI ALSENO - SAN MARTINO  ANNO 

2024. ORGANIZZAZIONE SERVIZI DI RISTORAZIONE DI 

SOMMINISTRAZIONE BEVANDE E DELL’INTRATTENIMENTO. 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI PARTECIPAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che, con Deliberazione n. 77 del 04.10.2024, immediatamente eseguibile, la Giunta 

Comunale: 

 

 - nel ritenere di promuovere, in occasione della Festa Patronale di “San Martino”, iniziative 

gastronomiche e di intrattenimento della cittadinanza, in co-organizzazione le associazioni del 

territorio (comprese le parrocchie), finalizzate alla promozione dell’associazionismo, al prestigio 

della Comunità ed alla socialità fra i cittadini; 

 

- nel dare atto che il Comune di Alseno si farà carico delle spese relative al noleggio di una 

tensostruttura per ospitare le iniziative gastronomiche e di intrattenimento (dimensioni almeno 

36x12 m - con illuminazione e riscaldamento) da posizionare nella Piazza del Mercato; 

 

- nel dare atto che resteranno a carico delle medesime associazioni locali o esercizi commerciali 

l’organizzazione del servizio di ristorazione, l’organizzazione del servizio di somministrazione 

bevande, l’organizzazione dei vari tipi di intrattenimento, gli allacci provvisori alla rete elettrica con  

i relativi consumi ei consumi dell’impianto di riscaldamento; 

 

ha deliberato di effettuare un’indagine per capire la disponibilità ad effettuare i suddetti servizi 

(ristorazione, somministrazione bevande ed intrattenimento) da parte di associazioni del territorio e, 

solo in seconda battuta, con una successiva indagine, di esercizi commerciali con attività situata sul 

territorio, mediante pubblicazione sul sito istituzionale di un avviso nel quale verrà specificato che 

sarà a carico dell’amministrazione il noleggio di una tensostruttura con illuminazione e 

riscaldamento; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover ora procedere all’effettuazione dell’indagine per capire la 

disponibilità da parte di associazioni del territorio e, solo in seconda battuta, con una successiva 

indagine, di esercizi commerciali con attività situata sul territorio, della disponibilità a fornire il 

sevizio richiesto; 

 

RITENUTO, conseguentemente, necessario approvare l’avviso pubblico di partecipazione allegato 

al presente atto come allegato “A”; 

 



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

DATO ATTO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

sono stati approvati la Nota di aggiornamento al DUP 2024-2026 e il Bilancio di Previsione per gli 

esercizi finanziari 2024-2026, e s.m.; 

 

- con Deliberazione di G.C. n. 129 del 29.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione di assegnazione risorse ai Responsabili dei servizi per gli 

esercizi finanziari 2024-2026, e s.m.; 

 

VISTI: 

 

- il vigente Regolamento per il funzionamento degli uffici e dei servizi, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 232 del 30.09.1998, e successive modificazioni; 

 

- gli artt. 107 (che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio) e 

183 (che disciplina le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa) del T.U. 

delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Dec. Leg.vo 267/2000 e s.m.; 

 

- il vigente Regolamento di Contabilità armonizzata; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 

integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

- lo Statuto dell'Ente; 

 

RILEVATA la propria competenza, ai sensi del Decreto del Sindaco n. 11/2024, relativo 

all’attribuzione al Vice-Sindaco delle funzioni di Responsabile del Servizio Affari Generali, in 

deroga all’art. 107 del D.Lgs. 267/00 e s.m., così come disposto dall’art. 53 comma 23 della Legge 

388/00 e s.m.; 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE tutte le premesse sopra indicate che costituiscono elemento determinante 

e specificativo del presente procedimento; 

 

2) DI APPROVARE l’avviso predisposto dal Servizio Affari Generali allegato alla presente 

determinazione (Allegato “A”); 

 

3) DI PROCEDERE a pubblicare l’avviso per 5 giorni sul sito internet del Comune, dandone 

massima pubblicità e diffusione; 

 

4) DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio e in 

Amministrazione trasparente. 

 

 

 
 



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

Alseno, 08/10/2024 IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 LOMMI EMILIANO / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 



 
COMUNE DI ALSENO 

Provincia di Piacenza 

  

 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 
ex art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

 

Alseno, 08/10/2024 IL/LA RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 LOMMI EMILIANO / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
  

 

 


